Jaqueline Dias de Oliveira, inscrita no RG sob nº 03.452.919-56 e CPF nº 
465.538.005-53; Objeto. Locação de imóvel para instalações do Núcleo de Inteligência e da 1ª 
Delegacia Territorial de Itabuna; Prazo: 12 (doze) meses; Vigência: 14/08/2023 a 13/08/2025; 
Valor mensal R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); Valor total R$ 38.400,00 (trinta e oito mil 
e quatrocentos reais); Unidade Gestora: 20.802.0004; Atividade: 06.181.314.6922; Elemento 
Despesa: 33.90.36; Destinação do Recurso: 1.500.0.100 - Ordinários​; Fica indicado como gestor 
desse contrato o Coordenador Regional DPC Evy Silva Nery Junior Paternostro, matrícula

[...]

Processo: Pregão Eletrônico nº DAL 013/2022 - Contratante: Estado da Bahia/PMBA - Contratada: 
COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA, CNPJ nº:14.533.049/0002- 03 
Objeto: Aquisição de Coletes de proteção balística. Valor global do contrato é de R$ 16.893.120,00 
(dezesseis milhões, oitocentos e noventa e três mil cento e vinte reais)- Projeto/Atividade: 7876 
- Elemento Despesa: 4.4.90.52.000 - Fonte: 2.500.0.300.000000.00.00.00 - Vigência: O prazo 
de vigência do contrato é até 31 de dezembro de 2023, a contar da data da subscrição da AFM. 
Regime de Execução: Aquisição com fornecimento único - Forma de pagamento:

[...]

SANTISY ME, CNPJ nº 48.824.942/0001-10. OBJETO: Patrocínio ao evento denominado “SLOT 
CONFERENCE SALVADOR 2023”, que será realizado no período de 15 a 19 de agosto de 2023, no 
município de Salvador/BA. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir da data de sua assinatura. VALOR: 
R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.303.5891; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; 
Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 e 2.500.0.300.000000.00.00.00; BASE 
LEGAL: art. 60, caput da Lei nº 9.433/2005.

[...]

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI. CONTRATADO: GRUP 
CORP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 40.789.151/0001-95. OBJETO: aquisição de 
HOME THEATER, incluindo entrega e garantia, de acordo com as especificações e quantidades 
consignadas no Termo de Referência. VALOR GLOBAL: R$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e 
noventa reais). BASE LEGAL: art. 59, Inciso II, da Lei Estadual nº 9.433/05. Salvador - BA. Data: 
14.08.2023. André Pinho Joazeiro - Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação.
<#E.G.B#825341#19#892699/>

SECRETARIA DE CULTURA

Fundação Pedro Calmon – Centro de Memória